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1. Godkänna att förvaltningen deltar i projektet enligt detta 

tjänsteutlåtande samt bilaga 1 och 2.  

 

2. Uppdra åt förvaltningschefen att teckna erforderliga avtal 

för förvaltningens medverkan i projektet Lokala 

åtgärdsprogram för Strömmen och Lilla Värtan enligt detta 

tjänsteutlåtande. 

 

 

   

Anna Hadenius  Maria Svanholm 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

Bakgrund 
 

Enligt Stockholms stads handlingsplan för god vattenstatus ska 

staden ta fram lokala åtgärdsprogram för stadens samtliga 

vattenförekomster. 

 

Kommunerna runt Strömmen och Lilla Värtan behöver samverka 

för att få ett gemensamt och likvärdigt underlag avseende påverkan, 

åtgärdsbehov samt förslag på åtgärder som krävs för att nå 

miljökvalitetsnormerna för vatten. 

  

Stockholms stad söker därför, i samverkan med Nacka, Danderyd, 

Lidingö och Solna kommuner, statliga medel genom bidraget 

Lokala Vattenvårdsprojekt (LOVA) för projektet Lokala 

åtgärdsprogram i Strömmen och Lilla Värtan, som syftar till att ta 
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fram ett gemensamt underlag för lokala åtgärdsprogram i Strömmen 

och Lilla Värtan.  

 

Ärendet 

 

Miljöförvaltningen i Stockholm skickade, efter ledningsgruppens 

godkännande, in en LOVA-ansökan till Länsstyrelsen den 2 

december 2020. Se bilaga 1.  

 

Kortfattat innehåller projektet följande milstolpar och delmoment; 

 

• Projektstart 

• Inventering och sammanställning av befintlig data och 

information 

• Analys 

• Framtagande av åtgärdsförslag 

• Resultatspridning  

 

Projektet förväntas ge sökande kommuner ett gemensamt och 

uppdaterat kunskapsunderlag som förtydligar bilden av kustens 

status inklusive en analys av betydande påverkan och vilka 

åtgärdsbehov som finns. Kunskapsunderlaget används sedan för att 

ta fram förslag på åtgärder. 

  

Ett långsiktigt effektmål är att kommunerna, utifrån det 

gemensamma underlag som tas fram inom detta projekt, kan ta fram 

lokala åtgärdsprogram för de två vattenförekomsterna och på så sätt 

lägga grunden för hur god status kan uppnås. 

 

Projektet har även som mål att bidra till skapandet av 

samarbetsformer och arbetssätt, bland annat med avseende på 

metodik för bedömning av betydande påverkan i kustmiljöer och 

prioritering av åtgärder. Detta projekt ska utmynna i en rapport 

innehållande en metod och ett arbetssätt som kan föras över på 

andra liknande kustområden. 

 

Förutom konsultinsatser samt kommunernas egen medverkan i 

projektet kommer en referensgrupp att upprättas. Referensgruppen 

föreslås bestå av myndigheter, forskare, Svealands 

kustvattenvårdsförbund, angränsande kommuner och relevanta 

organisationer.  

 

Om projektet godkänns och bidraget beviljas planeras uppstart i 

mars 2021 och avslut vid årsskiftet 2022.   

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2021-1644 

Sida 3 (5) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Återkoppling från länsstyrelsen  

Länsstyrelsen har den 2 februari 2021 återkopplat att projektet är 

angeläget och intressant men att det krävs mindre kompletteringar 

rörande delmomentet om uppföljning och kommunikation samt 

meddelar även att de har utrymme att ge projektet 50 % av den 

totala budgeten, dvs 2 750 000 kr (jämfört med sökt 

medfinansiering; 73%). 

 

Länsstyrelsen ställer utifrån dessa förutsättningar två frågor: 

 

• Finns det möjlighet att utföra detta projekt med denna 

högre medfinansiering?  

 

• Och om det inte finns, kan projektet utföras med lägre 

budget? 

 

Förvaltningens svar på länsstyrelsens frågor 

 

Projektets totalbudget bedöms uppgå till 5,5 mkr. Av dessa bedöms 

4,0 mkr krävas för externa konsultinsatser och 1,5 mkr i form av 

arbetstid av de ingående kommunerna för projektledning samt 

framtagande av aktuellt kunskapsunderlag och data.  

 

För att finansiera projektet har Stockholms stad tillsammans med 

medsökande kommuner den 2 december 2020 ansökt om bidrag 

motsvarande 4,0 mkr från Länsstyrelsen via LOVA, vilket är ett 

statligt bidrag öronmärkt för vattenrelaterade åtgärder. Det sökta 

bidraget motsvarar 73 % av totalbudgeten. De medverkande 

kommunernas tid i projektet utgör medfinansiering till LOVA-

ansökan (1,5 mkr vilket motsvarar 27 %.).  

 

De i projektet ingående kommunerna har gemensamt sett över 

möjligheten att skjuta till egna budgetmedel motsvarande 1 250 000 

kr för att tillsammans med det av Länsstyrelsen aviserade bidraget 

om 2 750 000 kr samt internt tid motsvarande 1 500 000 kr uppnå 

en total projektbudget om planerade 5 500 000 kr. 

 

Eftersom budget för 2021 redan är beslutad i samtliga kommuner 

finns ingen möjlighet att skjuta till medel under innevarande år. Det 

kan dock finnas möjlighet för kommunerna att äska budgetmedel 

inför 2022. Detta behöver göras genom respektive kommuns 

ordinarie budgetprocess och enligt en ännu ej framtagen 

fördelningsnyckel, vilket förstås medför en viss osäkerhet.  
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Kommunernas bedömning är att momenten Projektstart, 

Inventering och sammanställning av befintlig data och information, 

Analys samt Resultatspridning kan genomföras i enlighet med 

tidigare insänd plan under förutsättning att länsstyrelsen kan lämna 

bidrag enligt det i återkopplingen aviserade 2 750 000 kr.  

 

Däremot kommer momentet Framtagande av åtgärdsförslag, som 

bygger på övriga delmoment att eventuellt behöva anpassas i 

enlighet med ett av två nedan beskrivna scenarios beroende på 

resultatet av kommunala budgetäskanden inför 2022: 

 

Scenario 1: Om kommunerna erhåller interna budgetmedel 

motsvarande totalt 1 250 000 kr under 2022 kommer momentet 

Framtagande av åtgärdsförslag kunna genomföras med konsultstöd 

i enlighet med ansökan.  

 

Scenario 2: Om kommunerna inte erhåller interna budgetmedel 

motsvarande 1 250 000 kr kommer momentet Framtagande av 

åtgärdsförslag, att främst genomföras med den kompetens som 

kommunerna själva innehar.  

 

Omfattningen av internt arbete i förhållande till konsultarbete kan 

förändras utifrån hur stor intern budgettilldelning kommunerna kan 

äska.  

 

Scenario 2 kan innebära att projektet behöver förlängas. Enligt 

muntlig information från Länsstyrelsen kan kommunerna begära 

förlängning av projektet senast i februari 2022. 

 

Ovan nämnda scenarios har förankrats med de medverkande 

kommunerna och översänts i ett gemensamt svar till länsstyrelsen 

den 18 februari 2021. Se bilaga 2.  

 

Oavsett vilket scenario som blir aktuellt så bedömer förvaltningen 

och de ingående kommunerna att projektet kan genomföras med 

fortsatt hög kvalitet, men att omfattning och ambitionsnivå får 

anpassas utifrån scenario.  

 

Projektet, och de underlag i form av påverkansanalys och 

åtgärdsförslag som kommer att tas fram, är en förutsättning för att 

kommunerna runt de aktuella vattenförekomsterna på sikt ska kunna 

genomföra rätt åtgärder på rätt plats till bästa möjliga kostnad för att 

miljökvalitetsnormerna ska kunna följas.  
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Bilagor  

Bilaga 1: Projektansökan om LOVA-bidrag för projektet Lokala 

åtgärdsprogram för Strömmen och Lilla Värtan. 

 

Bilaga 2. Svar till Länsstyrelsen rörande ansökan om bidrag från 

LOVA för framtagande av LÅP för Strömmen och Lilla Värtan. 

  

SLUT 

 


